
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA PER LO
SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ PRESSO LA
SOCIETÀ CONTROLLATA PONTE SERVIZI S.R.L

DA ROLD LUCIA VICE SINDACO P

Ufficio competente
PARTECIPATE

Oggi  due del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

PONTELLO ANDREA ASSESSORE P

COPIA

DAL BORGO PIERLUIGI ASSESSORE
ESTERNO

A

Presenti/Assenti

VIEL MARTA ASSESSORE P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

N°153
Reg. delib.

   2    3

VENDRAMINI PAOLO

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  GIAVI MAURO.

DA ROLD LUCIA nella sua qualità di  VICE SINDACO  assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL VICE SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

SINDACO A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022

OGGETTO



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA PER LO
SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ PRESSO LA
SOCIETÀ CONTROLLATA PONTE SERVIZI S.R.L

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che ai sensi dell’art. 2 del D.M. 26.03.2001 l’ attività non retribuita in favore della collettività è
svolta sulla base di convenzioni da stipulare con il Ministero della giustizia o, su delega di quest’ ultimo, con
il Presidente del tribunale, nell’ambito e a favore delle strutture esistenti in seno alle amministrazioni, agli
enti o alle organizzazioni indicati nell’art. 1, comma 1, del decreto;

Richiamata la propria deliberazione n. 56 in data 10.04.2019, con la quale si dava indirizzo alla società
controllata Ponte Servizi s.r.l., totalmente partecipata da parte del Comune di Ponte nelle Alpi, di richiedere
al Ministero di Giustizia la stipula di una convenzione ai sensi dell’art. 2 del D.M. 26.03.2001 ovvero, in
subordine, di estendere ad essa la validità della convenzione già in essere fra il Ministero e il Comune di
Ponte nelle Alpi, per consentire a chi debba espiare una pena di svolgere attività di pubblica utilità,
consistente nella prestazione di attività non retribuita in favore della collettività, quale misura alternativa alla
pena stessa;

Atteso che il Ministero di Giustizia accoglieva la richiesta di stipulare tale convenzione direttamente con
Ponte Servizi s.r.l.;

Richiamata altresì la successiva deliberazione n. 143 del 16.10.2019 con la quale veniva approvato lo
schema di convenzione con il Ministero di durata triennale, in scadenza il giorno 27.11.2022);

Visti i risultati raggiunti in questi anni tramite tale strumento che ha consentito di impiegare diverse persone
con esiti positivi apportando un indubbio vantaggio alla Società Ponte Servizi S.r.l. oltre a rappresentare un’
occasione di integrazione e di crescita per i partecipanti e ritenuto pertanto opportuno proseguire l’iniziativa
per un ulteriore triennio;

Ritenuto di dare indirizzo alla società di richiedere al Ministero di Giustizia la stipula di una nuova
convenzione ai sensi dell’articolo 2 del D.M. 26.03.2021;

Visto lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d.lgs.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

di dare indirizzo alla società controllata Ponte Servizi s.r.l.,  totalmente partecipata da parte del Comune1)
di Ponte nelle Alpi, di richiedere al Ministero di Giustizia la stipula di una nuova convenzione ai sensi
dell’art. 2 del D.M. 26.03.2001, per i motivi evidenziati in premessa;

di approvare a tale fine lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrante e2)
sostanziale;

di trasmettere la presente deliberazione alla società partecipata e, tramite questa, al Ministero di Giustizia3)
per i fini di cui al presente atto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

di dichiarare la conseguente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del4)
d.lgs. 267/2000

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 157 del
02-11-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA PER LO
SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ PRESSO LA
SOCIETÀ CONTROLLATA PONTE SERVIZI S.R.L

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA DA ROLD LUCIA F.to  GIAVI MAURO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA PER LO
SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ PRESSO
LA SOCIETÀ CONTROLLATA PONTE SERVIZI S.R.L

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 02-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to GIAVI MAURO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 153 del 02-11-2022

Oggetto: CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA PER LO
SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ PRESSO
LA SOCIETÀ CONTROLLATA PONTE SERVIZI S.R.L

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 09-11-2022 fino al 24-11-2022 con numero di
registrazione 1125.

COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
li 09-11-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 153 del 02-11-2022

Oggetto: CONVENZIONE CON IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA PER LO
SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI PUBBLICA UTILITÀ PRESSO
LA SOCIETÀ CONTROLLATA PONTE SERVIZI S.R.L

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
li 09-11-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 153 del 02-11-2022


